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Vážení spoluobčané,  

máme za sebou polovinu roku 2010, děti mají prázdniny a mnozí z vás si užívají dny 

zasloužené dovolené. Během uplynulých šesti měsíců jsme zažili nejen extrémní 

zimu, ale také extrémní jarní deště a v současné době nás sluníčko ohřívá až moc.  

Příroda nám tak neustále dokazuje, že ne my, ale ona je tím řídícím elementem pro 

náš život.  

Nyní k některým informacím z obce:  
V současné době probíhá rekonstrukce nízkého napětí v obci Záhornice, kde 

bude při této příležitosti zrekonstruováno veřejné osvětlení. Na tuto akci jsme 
obdrželi dotaci z POV Královéhradeckého kraje ve výši 560.000Kč. Na základě 
poptávkového řízení byla vybrána firma Energomontáže p. Votroubka  z Rychnova n. 
Kněžnou, která tuto rekonstrukci provede. 

Kaple v Trnově nám byla církví bezúplatně převedena, zpracováváme zadání a 
do konce roku 2010 kapli opravíme. 

S platností od 1.6.2010 došlo ke změně vlastníků firmy Ladislav Rund a.s. 
Novým vlastníkem 100% akcií se stala společnost Marius Pedersen a.s. Hradec 
Králové. Nový název společnosti je MP Jaroměř a.s., všechny obchodní závazky 
společnosti a smlouvy zůstávají i nadále v platnosti bez jakýchkoliv změn. 

Katastrální pracoviště v Rychnově nad Kněžnou oznámilo, že v katastrálním 
území Zádolí a Záhornice bude obnoven katastrální operát přepracováním do 
digitálního vyjádření. 

Hejtman Královéhradeckého  kraje dne 8. července 2010 vyhlásil období 
mimořádných klimatických podmínek, které platí až do odvolání -  z důvodu 
dlouhotrvajícího sucha a s ohledem na měsíční předpověď počasí. Dodržujte prosím 
podmínky požární bezpečnosti. 

V Mateřské škole v Houdkovicích byl proveden zápis dětí pro nový školní rok 
2010-2011. Vzhledem k vyššímu počtu žádostí než je určena kapacita maximálního 
počtu děti pro naší MŠ byla stanovena kritéria pro přednostní přijetí dětí od 
1.9.2010. 

Obecní úřad Trnov zavedl službu Czech Point, v úředních hodinách si na OÚ 
můžete pořídit úředně ověřené výpisy: 
-  výpis z rejstříku trestů - 50,- Kč 
-  výpis z bodového hodnocení řidiče - 100,- Kč 
-  výpis z katastru nemovitosti - první strana - 100,- Kč, každá další - 50,- Kč 
-  výpis z živnostenského rejstříku - první strana - 100,- Kč, každá další - 50,- Kč 
-  výpis z obchodního rejstříku - první strana - 100,- Kč, každá další - 50,- Kč 
 



 

Jménem  Rady Obce Trnov děkuji sborům dobrovolných
výstavy v Houdkovicích, za organizaci oslav 105. založení sboru a 330 let založení 
obce spojeného s VIII. setkáním rodáků a přátel obce Záhornice, za organizace 
turnaje v malé kopané TRNOV CUP a všech dalších akcí,  kteří tímto přispí
k propagaci a dobrému jménu obce, děkuji Vám všem, kterým záleží na hezkém 
obrazu našich vesnic. 
 
Přeji Vám spokojené prožití doby prázdnin a dovolených, načerpání nových sil, 
poznání mnoha zajímavých míst a bezpečný návrat ze všech Vašich cest domů
 
Libuše Brandejsová 
Starostka 

Znak a vlajka obce

červeno- zeleně stříbrným vlnitým b
zlatá oboustrann ě uťatá v
vztyčená, doleva obrácená radlice a šikmá, 

násady, obojí st říbrné. Vlajka 
s tímto popisem: List tvo
vodorovných pruh ů, červený, 
vlnitý bílý, vlnitý zelený, vlnitý 

bílý a zvln ěný zelený v  
4:1:1:1:1. V žerďové polovin
červeného pruhu vzty čená žlutá 

oboustrann ě uťatá vě
dvěma listy a čtyřmi trny. Pom

šířky k délce listu je 2:3.
 

                                                      

Konečná elektronická podoba bude zpracována cca do konce  prázdnin.
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Jménem  Rady Obce Trnov děkuji sborům dobrovolných hasičů za organizaci 
výstavy v Houdkovicích, za organizaci oslav 105. založení sboru a 330 let založení 

VIII. setkáním rodáků a přátel obce Záhornice, za organizace 
malé kopané TRNOV CUP a všech dalších akcí,  kteří tímto přispí

propagaci a dobrému jménu obce, děkuji Vám všem, kterým záleží na hezkém 

Přeji Vám spokojené prožití doby prázdnin a dovolených, načerpání nových sil, 
poznání mnoha zajímavých míst a bezpečný návrat ze všech Vašich cest domů

Znak a vlajka obce  
Ve čtvrtek 29. dubna 2010 byl v

Poslanecké sn ěmovny Parlamentu 
republiky p ředán místop ředsedkyní poslanecké 

sněmovny Miroslavou N ěmcovou dekret
o udělení znaku a vlajky Obce Trnov. 

Slavnostního aktu se za obec zú
starostka Libuše Brandejsová s

Jiřím Kova říčkem. Na základ ě návrhu, který 
vypracoval p. K řivohlávek, po projednání ve 
výboru pro v ědu, vzd ělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu, podvýboru pro heraldiku a
vexilologii jsme obdrželi znak s

íbrným vlnitým b řevnem d ělený štít, naho
ťatá větev se dv ěma listy a čtyřmi trny. Dole kosmo 

ená, doleva obrácená radlice a šikmá, čelně postavená motyka 
íbrné. Vlajka 

tímto popisem: List tvo ří pět 
ů, červený, 

vlnitý bílý, vlnitý zelený, vlnitý 
 poměru: 

ové polovin ě 
čená žlutá 

atá větev se 
mi trny. Pom ěr 

délce listu je 2:3.  

                                                      Barevný náhled na www.trnov.cz

ná elektronická podoba bude zpracována cca do konce  prázdnin.
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Usnesení č. 20 
ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 

dne 17. 5. 2010 
 
I. Bere na vědomí 
  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
           bod č. 7.1 Digitalizaci a částečnou revizi katastru nemovitostí v k.ú.     

Záhornice a  k.ú. Zádolí u Trnova.  
 bod č. 7.3 Zápis dětí do MŠ Houdkovice. 
 bod č. 7.4 Umístění informační tabule na poldru v Trnově. 
  
II. Schvaluje 
  
           bod č. 2 Bezúplatný převod kaple Panny Marie v Trnově na pozemku 

parc.č. st. 53 vč. pozemku s mobiliářem této kaple, zřízení 
věcného břemene konání bohoslužeb a církevním obřadů. 

bod č. 3 Přidělení dotací z POV Královéhradeckého kraje na úroky 
z úvěru a na rekonstrukci VO Záhornice. 

 bod č. 4 Prodej pozemku parc. č. 3460 o výměře 348 m2 v k.ú. Trnov. 
 bod č. 5 Nákup pozemku v k.ú. Houdkovice o výměře 268 m2. 
           bod č. 6   Smlouvy se Správou silnic Královéhradeckého kraje pro PD na 

ZTV Trnov. 
 bod č. 7 Dohodu o zpevnění části pozemku parc. č. 517 v k.ú. Záhornice a 
   zřízení věcného břemene práva průjezdu a průchodu na tento 
   pozemek. 
 bod č. 7.2 Uzavření provozu MŠ Houdkovice od 7.7.2010 do 20.8.2010. 
  

Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
                                    místostarosta             starostka 
 

 

Usnesení č. 21 
ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 

dne 21. 6. 2010 
 
I. Bere na vědomí 
  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
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 bod č. 4 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2009. 
 bod č. 7 Informace o PD na ZTV Trnov. 
 bod č. 7.1 Převod akcií firmy Ladislav Rund a.s. 
 bod č. 7.3 Oprava kaple v Trnově. 
 bod č. 7.4 Nezměněný počet zastupitelů pro volební období 2010-2014. 
          bod č. 7.5 Odvodnění místní komunikace parc.č. 1104/2 v k.ú. 

Houdkovice. 
 
II. Schvaluje 
  
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 1. 
          bod č. 3 Závěrečný účet Obce Trnov za rok 2009 a zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření Obce Trnov za rok 2009. 
bod č. 5 Smlouvu s ČEZ Distribucí a.s. o zřízení věcného břemene na 

pozemku v k.ú. Houdkovice. 
bod č. 6 Změnu č. 2  územního plánu Obce Trnov a určeného 

pracovníka pro spolupráci s pořizovatelem změny. 
bod č. 6.1   Žádost o změnu č. 2 ÚPO Trnov – p. Kašpar pozemek parc.č. 

195 a 196 v k.ú. Záhornice. 
bod č. 6.2 Žádost o změnu č. 2 ÚPO Trnov – p. Mikulcová pozemek 

parc.č. 3253 v k.ú.Trnov. 
bod č. 6.3 Žádost o změnu č. 2 ÚPO Trnov – p. Grulich pozemek parc.č. 

739/2 v k.ú. Houdkovice. 
bod č. 6.4 Žádost o změnu č. 2 ÚPO Trnov – SJM Michlovi pozemek 

parc.č. 3267 a 3268 v k.ú. Houdkovice.   
 bod č. 7.2 Předčasné splacení úvěru č. 558-128-06. 
  
III. Neschvaluje 
  

bod č. 6.5 Žádost o změnu č. 2 ÚPO Trnov – SJM Michlovi pozemky 
v k.ú. Houdkovice – viz. zápis. 

 
IV. Ukládá starostce 
 

bod č. 7.6 Připomínkovat požadované změny od občanů v jízdních        
řádech platných od 13.6.2010 u firmy OREDO s.r.o. Hradec 
Králové. 

  
Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 

                                 místostarosta             starostka 
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Sbor dobrovolných hasičů v Houdkovicích 

navázal velmi úspěšně na loňskou výstavu zemědělské techniky a letos si vzal na 
mušku vozidla VELOREX, auto- moto veteráni a část výstavy patřila v neděli 4.7. 
2010 i vojenské technice. Osobně byl přítomen i tvůrce Velorexu p. Mojmír 
Stránský. Velkolepou výstavu doplnil i zbrusu nový model Velorexu - Velor-X-Trike. 
Atmosféru nejlépe dokumentují fotografie, ale stejně nic nemůže nahradit osobní 
účast, která byla opravdovým zážitkem. 

(stručná zpráva i foto použito z www.trnov.cz) 

Také  já mohu potvrdit, že 

pořadatelé opět letos připravili 

výstavu, která, po loňském 

úspěchu,  přilákala do Houdkovic 

stovky návštěvníků. Výstava se 

konala u příležitosti 60. výročí 

vzniku VELOREXU zmíněným 

tvůrcem panem Stránským.  

A ten ve svém stánku čile uděloval 

autogramy. 

Houdkovice byly již hodinu po otevření výstavy přeplněné auty, ale i velmi 

zajímavými exponáty-

veterány, vojenskými 

motorkami i moderními 

vozidly, čtyřkolkami, el. 

bicykly, aj. Stroje sice nebyly 

přímo v areálu, ale stejně 

budily zájem diváků, kteří  

pak v dlouhé frontě před 

pokladnou ve 

třicetistupňovém horku 

trpělivě čekali na vstupenku. 

 Také ing. Jiří Plachetka se 

řádně potil při prodeji lístků. 
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V 10:30 přijel 

velmi očekávaný 

exponát, Velor-X-

Trike, velmi 

moderní a drahý 

nástupce 

původního 

VELOREXU. Však 

byl okamžitě 

v obležení 

fotografů. 

Tento, dosud 

jediný kus-

prototyp asi 

nebude tak masově rozšířený mezi praktickými Čechy. 

Z jednoduchého a levného vozítka pro 

invalidní spoluobčany se v posledních deseti 

letech stal vyhledávaný a uznávaný veterán 

na straně jedné, ale i objekt mnoha úprav a 

přestaveb na straně druhé. Objektem 

takových úprav a nevratných změn se stal i 

jeden z prvních Os-karů. Jeho majitelem je 

opavský podnikatel ing. Pavel Brída, 

předseda představenstva pražské akciové 

společnosti Motoscoot, která na jaře 

představila nový tříkolový stroj Velor-X-Trike, o kterém bylo ve sdělovacích 

prostředcích hodně napsáno, ale poprvé byl k vidění na brněnském výstavišti .                                                                        

Zdroj net 

Mezi původními malými trojkolovými vozítky byly i různé rarity, co se týká výbavy, 
dekorací i velikostí ( např. svatební- prodloužený VELOREX se čtyřmi sedadly za 
sebou). 
Děti zaujala vojenská technika, majitele aut však naopak naštvalo, že později  při 
předvádění tanku na naleštěné miláčky-veterány padala vrstva prachu. 
V 11:00 již bylo prodáno 1300 vstupenek!  Konečné číslo návštěvníků neznám. 
Co dodat: 
Pořadatelé z Houdkovic se opět činili a připravili akci, jaká nemá v širokém okolí 
obdobu. Kdo je fanda do motorů, cítil určitě trvalé vzrušení. 

Václav Hlavsa 
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spolu se srazem rodáků naší vesničky se konal 

3.7.2010. 

Již od rána se na nás usmívalo sluníčko, program začínal „Děkovnou mší“ 

v kapličce na Velké Záhornici. Následoval průvod na Malou Záhornici k pomníku 

Ladislava Bašeho, kde se položil věnec. 

Hlavní program byl připravený na ,,Bašáku,,.  

Po příchodu na Bašák pan 

farář vysvětil dětské hřiště, 

které pro radost dětí udělali 

místní šikulové. Chválil naši 

snahu o budování pro naše 

ratolesti. Stuhu přestřihla 

starostka p.Brandejsová , 

taktéž s přáním: „ ať se daří 

jako doposud“. Po celý den byla 

v altánu vystavena ,,galerie 

obrázků naší vesnice,, kde byly 

pro vzpomínku fotografiemi 

z dávných dob, přiblížen život a kultura na vesnici. Zobrazeny byly obrázky vesnic a 

sboru dobrovolných hasičů. Kdo prošel výstavou a poznal se na fotech, nostalgie 

byla na místě, právě vzpomínky nám nikdo nevezme. Galerie byla obohacena 

výstavou bonsaí P.Grulicha, která sklízela velký obdiv. Na památku si mohli rodáci 

zakoupit ve stánku suvenýr - pohled, či hrnek s motivem Záhornice – o stánek se 

postarala p.Rohlenová-„Dárky Míla“.  Kuchař se svými dobrotami voněl po celém 

areálu a málo kdo odolal, na grilu se točila kuřátka a prase, v udírně voněly 

klobásy. 

Po obědě a besedě s rodáky  následovaly ukázky hasičského sportu. 

Návštěvou nás poctili taktéž „Záhoráci“ - ovšem ze stejnojmenné vesnice – 

nechyběla jejich ukázka útoku a náš příslib oplacení návštěvy v jejich Záhornici. 

Dále nás navštívili hasiči ze Semechnic, Přepych, Automobilky Kvasiny, naši, 

v současné době mladí hasiči, chlapi a onou perličkou na dortu byli  rodáci, kteří 

v roce 1959 reprezentovali SDH Záhornici na Celostátní soutěži v Bratislavě  - 



 

družstvo o devíti členech po 50letech ukázalo naprosto precizní ú

sehraná parta, která je pro každou srandu,  dokázala, že hasičský sport je jako jízda 

na kole – ten se prostě nezapomíná. 

Další podívanou byl seskok parašutistů, který byl ohodnocen na výbornou.

K poslechu byl připraven koncert dechov

spokojené výrazy dětí  

doplňovaly pomalované 

motivů.  

Závěr byl pod 

Záhornice. V jejich 

vystoupením předvedly 

flétnu, varhany, tubus, 

tanec,, valz a chacha“.  Jejich 

velkým  potleskem. 

Od 19 hodin byla zahájena taneční zábava se skupinou ,,Jsemtam band“, 

nechyběla tombola se spoustou cen.

Oslavy byly návštěvníky hodnoceny jako pěkná a vydaře

každý přišel na své. 
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družstvo o devíti členech po 50letech ukázalo naprosto precizní ú

sehraná parta, která je pro každou srandu,  dokázala, že hasičský sport je jako jízda 
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Tak mě už 

zachraňte… 
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Nic by nebylo bez ochotných lidí, 

zapojených do všech prací a služeb 

spojených s akcí, kteří obětovali 

svůj čas a pomohli provést  celou 

akci hladce do zdárného konce, 

druhý den byli opět připraveni 

pomoci při úklidu a

moc díky. 

 

 

 

 

 

Nic by nebylo bez ochotných lidí, 

zapojených do všech prací a služeb 

akcí, kteří obětovali 

svůj čas a pomohli provést  celou 

akci hladce do zdárného konce, 

druhý den byli opět připraveni 

pomoci při úklidu areálu --- všem 

Zdena a Pepa 

Kinzelovi  



 

 

  

Školní rok 
Houdkovice 
ke konci. Jako každoročně 
S dětmi jsme každý měsíc 
v Rychnově nad Kněžnou, zavítali 

sokolníků a na výlov rybníka Broumar. Podnikli jsme několik exkurzí 
v Houdkovicích, ale i v okolních vesnicích. Na zahradě MŠ jsme uspořádali 
Drakiádu. 
 
 Předvánoční 
čas jsme kromě 
vánočních příprav, 
výroby dárků a 
přáníček vyplnili 
vystoupením pro 
důchodce v Trnově 
a Mikulášsko-
předvánoční 
besídkou, na 
kterou zavítala i 
návštěva z Pekla – 
dva velcí čerti za 
doprovodu 
Mikuláše a anděla. 
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byl bohatý a pestrý na zážitky. 
navštěvovali divadelní představení 

Rychnově nad Kněžnou, zavítali jsme do Opočna na setkání 

sokolníků a na výlov rybníka Broumar. Podnikli jsme několik exkurzí 
okolních vesnicích. Na zahradě MŠ jsme uspořádali 

v Mateřské škole 
se opět přiblížil 

byl bohatý a pestrý na zážitky. 
navštěvovali divadelní představení 

jsme do Opočna na setkání 

sokolníků a na výlov rybníka Broumar. Podnikli jsme několik exkurzí 
okolních vesnicích. Na zahradě MŠ jsme uspořádali 
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Poslední akcí v mateřské škole v roce 2009 byla vánoční nadílka pro děti a 
posezení pro rodiče. 
  

Po vydařené rekonstrukci kuchyně a skladu jsme se ve školce po Novém roce 
opět všichni sešli. I v druhém pololetí jsme měli o zábavu postaráno. Uspořádali 
jsme dětský karneval a Masopustní průvod po Houdkovicích. O velikonočních 
svátcích nechyběla holčičí ani klučičí koleda. Jaro jsme přivítali zpěvem a pálením 
tetky Zimy na zahradě MŠ. Nezapomněli jsme ani na tradiční Čarodějnický rej 
s opékáním špekáčků, soutěžemi a diskotékou. Jarní dny ve školce nám také 
zpestřilo cirkusové představení a koncert ZUŠ v Opočně. Besídku ke Dni matek a 
rozloučení s předškoláky jsme zakončili představením s dravci. Na předškoláky 
ještě čekala již tradiční akce Noc v MŠ. Den dětí jsme oslavili výletem do ZOO do 
Dvora Králové nad Labem.  

 
Na závěr 
školního roku 
jsme ještě 
podnikli malý 
výlet do Ještětic 
za 
hospodářskými 
zvířátky a 
navštívili jsme 
taneční 
vystoupení 
Příběh pana 
Brambory ve 
Voděradech.  
  

 
Po celý rok byly dětem nabízeny tyto nadstandardní aktivity – hudební kroužek „S 
píšťaličkou za písničkou“ a jazykový kroužek „Hrátky s angličtinou“, ve kterých 
budeme i nadále pokračovat.  
 V květnu proběhl v MŠ zápis, kterého se zúčastnilo 15 zájemců. Vzhledem 
k tomu, že tento rok odchází 4 předškoláci, mohli jsme přijmout pouze 5 dětí. Od 
nového školního roku bude tedy navštěvovat naši MŠ 28 dětí ve věku od 3 do 7 let.  
 Na závěr chceme všem dětem popřát krásné prázdniny plné sluníčka, 
pohody a dobré nálady a našim předškolákům úspěšné vykročení do první třídy i 
do jejich budoucího života. Na ostatní děti se v novém školním roce 2010/2011 těší 
kolektiv Mateřské školy Houdkovice.                                          Bc. Lucie Macková 
 
 



 

Přestože nepatřili k favoritům letošního ro
ten nejvyšší. Disciplinovanou a ú
rozstřelu vyřadit letošního vítě
porazili v prodloužení i dvojnásobného vít
Opočno. Zlatým gólem tak př
zúčastnilo celkem 13 týmů, které byly rozlosovány do t
a jedna 5členná. Následně se rozb
dosažení dobré výchozí pozice do tzv. "pavouka". Do 
probojovaly tyto týmy: 
Čege Mege, Mlocy, Málá šance, Pivníci Trnov, Zelená tráva, Dickovy legie, 
Čoginovy děti a Bóřa tým. Po vy
vedru, byl výsledek následující : 1.místo 
místo Čege mege. Nejlepším branká
Pivníci Trnov, nejúspěšnějším st
Podrobné výsledky a fotky z turnaje je možné najít na www.trnov.tym.cz.
Dobrou úroveň turnaje udrželi i t
turnaje si všichni odváželi vě
Obec Trnov, SDH Trnov, ZEAS Podorlicko a.s., Pila Trnov
ROS Trnov - Václav Svatoň, Autodoprava a st
Zárybnických - Libor Červinka, M.A.K. Trnov 
Semechnice - Zdeněk Tláskal, Tesa
Semechnice, Matrix - Lipovka, CANDY s.r.o., Autoprecis, Gg100, Sklená
Kučera, Kovo Šubrt - zámečnické práce, Pokrýva
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ili k favoritům letošního ročníku, slavili domácí Pivníci Trnov úsp
ten nejvyšší. Disciplinovanou a účelnou hrou ve čtvrtfinále dokázali v penaltovém 

adit letošního vítěze EURO Houdkovice 2010 Čege Mege a následn
porazili v prodloužení i dvojnásobného vítěze minulých ročníků Zelenou Tr

no. Zlatým gólem tak připravil překvapivé vítězství Lukáš Merganc. Turnaje se 
ů, které byly rozlosovány do třech skupin, dv
ě se rozběhly boje o co nejlepší pozici v tabulce a tím 

ní dobré výchozí pozice do tzv. "pavouka". Do čtvrtfinálového kola se 

ege Mege, Mlocy, Málá šance, Pivníci Trnov, Zelená tráva, Dickovy legie, 
a tým. Po vyčerpávajících utkáních, vzhledem k neustávajícímu 

yl výsledek následující : 1.místo Pivníci Trnov  2. místo Zelená tráva
Nejlepším brankářem byl vyhlášen Jaroslav Krulich

ějším střelcem se stal Jakub Hrbáč z týmu Dickovy legie. 
z turnaje je možné najít na www.trnov.tym.cz.

 turnaje udrželi i tři rozhodčí, což oceňovali hlavně samotní hrá
turnaje si všichni odváželi věcné ceny, které věnovali naši sponzoři: 
Obec Trnov, SDH Trnov, ZEAS Podorlicko a.s., Pila Trnov - Jaroslava Novotná, 

Václav Svatoň, Autodoprava a stěhování Jiří Vančík, Pohostinství u 
ervinka, M.A.K. Trnov - Dušan Mrázek, Autodílna 

k Tláskal, Tesařství Hroška - Milan Novotný, STEVA s.r.o. 
Lipovka, CANDY s.r.o., Autoprecis, Gg100, Sklená
zámečnické práce, Pokrývačské práce - Michal Št

cí Pivníci Trnov úspěch 
tvrtfinále dokázali v penaltovém 

ege Mege a následně 
ů Zelenou Trávu 

zství Lukáš Merganc. Turnaje se 
ech skupin, dvě skupiny po 4 

hly boje o co nejlepší pozici v tabulce a tím 
tvrtfinálového kola se 

ege Mege, Mlocy, Málá šance, Pivníci Trnov, Zelená tráva, Dickovy legie, 
erpávajících utkáních, vzhledem k neustávajícímu 

Zelená tráva a 3. 
Jaroslav Krulich  z týmu 

z týmu Dickovy legie. 
z turnaje je možné najít na www.trnov.tym.cz. 

ě samotní hráči. Z 
novali naši sponzoři:  

Jaroslava Novotná,  
čík, Pohostinství u 

Dušan Mrázek, Autodílna 
Milan Novotný, STEVA s.r.o. - 

Lipovka, CANDY s.r.o., Autoprecis, Gg100, Sklenářství Otto 
Michal Štěpán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

požárních družstev v

TRNOVSKO  29. 5. 2010  od 14 
 
Soutěž byla přeložena z důvodu nezpůsobilého terénu po deštích z
termínu 15.5. na 29.5.2010. 
 
Disciplíny: 
 
Požární útok podle pravidel požárního sportu. Nařízeno použití běžných zásahových 
stříkaček,  ne specielní soutěžní
poté pro nasátí vody bylo nařízeno použití vývěvy bez nabírání  vody v
Nástřikové terče. 1 pokus. 
 
100 m překážek jednotlivci. Za každé družstvo 3 závodníci, 1 soutěžní pokus, do 
hodnocení disciplíny se započítá součet časů 2 lepších závodníků.
 
Pořadová příprava. Velitel přívádí družstvo na přípravu k
v zástupu s příslušnými povely a podáním hlášení dle pokynů pro pořádání I. a II. 
kola soutěže schválených výkonným výbore
 
Výtah z výsledkové tabulky soutěže
 
Celkové Vítězné družstvo SDH Houdkovice 
převzalo putovní pohár okrsku č.11. Tento pohár 
získá natrvalo do držení ten 
který 3x za sebou zvítězí. SDH Houdkovice ho 
získal podruhé za sebou. Každé družstvo obdrželo 
diplom věnovaný SDH Semechnice, dále jako 
věcnou cenu hasící přístroj a dárkový potravinový 
balíček. Soutěž byla zakončena vyhlášením 
výsledků cca 17.15 h. 
 
Z celkového počtu pěti SDH okrsku č.11 se soutěže zúčastnily všech 5 SDH .
Do  okresního kola se přihlásilo družstvo SDH Semechnice.
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požárních družstev v požárním sportu – okrsek č.11

TRNOVSKO  29. 5. 2010  od 14 hodin v Semechnicích 

důvodu nezpůsobilého terénu po deštích z
 

Požární útok podle pravidel požárního sportu. Nařízeno použití běžných zásahových 
stříkaček,  ne specielní soutěžní stroje. Nařízeno  klasické sešroubování sacího řádu, 
poté pro nasátí vody bylo nařízeno použití vývěvy bez nabírání  vody v

100 m překážek jednotlivci. Za každé družstvo 3 závodníci, 1 soutěžní pokus, do 
íny se započítá součet časů 2 lepších závodníků. 

Pořadová příprava. Velitel přívádí družstvo na přípravu k provedení požárního útoku 
příslušnými povely a podáním hlášení dle pokynů pro pořádání I. a II. 

kola soutěže schválených výkonným výborem SH ČMS. 

soutěže: 

Vítězné družstvo SDH Houdkovice 
převzalo putovní pohár okrsku č.11. Tento pohár 
získá natrvalo do držení ten SDH okrsku č.11, 
který 3x za sebou zvítězí. SDH Houdkovice ho 
získal podruhé za sebou. Každé družstvo obdrželo 
diplom věnovaný SDH Semechnice, dále jako 
věcnou cenu hasící přístroj a dárkový potravinový 
balíček. Soutěž byla zakončena vyhlášením 

celkového počtu pěti SDH okrsku č.11 se soutěže zúčastnily všech 5 SDH .
Do  okresního kola se přihlásilo družstvo SDH Semechnice. 

Družstvo SDH 
 

Houdkovice
Trnov 

Semechnice
Zádolí  
Záhornice

soutěže 

okrsek č.11. 

důvodu nezpůsobilého terénu po deštích z plánovaného 

Požární útok podle pravidel požárního sportu. Nařízeno použití běžných zásahových 
stroje. Nařízeno  klasické sešroubování sacího řádu, 

poté pro nasátí vody bylo nařízeno použití vývěvy bez nabírání  vody v kádi. 

100 m překážek jednotlivci. Za každé družstvo 3 závodníci, 1 soutěžní pokus, do 
 

provedení požárního útoku 
příslušnými povely a podáním hlášení dle pokynů pro pořádání I. a II. 

celkového počtu pěti SDH okrsku č.11 se soutěže zúčastnily všech 5 SDH . 

 Celkové 
pořadí 

Houdkovice 1 

2 

Semechnice 3 

4 

Záhornice 5 



 

Za účast v okresním kole, stejně jako v
zúčastní, předána odměna za 
kritéria a odměnu obdrží. 
 
Všechny sbory obdržely od obecních úřadů v
občerstvení v hodnotě 60 Kč. Pořádající sbor SDH Semechnice jako občerstvení 
připravil guláš a klobásy. 
 
Výbor okrsku děkuje SDH Semechnice za kvalitní přípravu soutěže.
 
Zapsal:                                                                    Brandejs  Pavel,  starosta okrsku č.11 

 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ NA Z

            Dne 16.5. od 9 hodin se k
mladých hasičů. Do soutěže se přihlásilo 5družstev mladších a 7družstev starších.
Soutěžilo se v disciplínách : --
                                                 --
Přesto že nebylo nejtepleji, počasí vytrvalo bez deště až do odpoledních hodin. 
K občerstvení byly připravené: párky v
klobásy, hranolky, drštková polévka
Ve 14 hodin proběhlo vyhlášení vítězů, každé družstvo bylo 
odměněno cenou . 
Za spolupráci maminek  děkujeme .                      
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okresním kole, stejně jako v minulých letech, bude sboru, který se 
zúčastní, předána odměna za činnost okrsku, pokud okrsek v r. 2010 splní všechna 

Všechny sbory obdržely od obecních úřadů v Trnově a Semechnicích poukázky na 
hodnotě 60 Kč. Pořádající sbor SDH Semechnice jako občerstvení 

Výbor okrsku děkuje SDH Semechnice za kvalitní přípravu soutěže.

Zapsal:                                                                    Brandejs  Pavel,  starosta okrsku č.11 

NA ZÁHORNICI 

Dne 16.5. od 9 hodin se konala soutěž 
Do soutěže se přihlásilo 5družstev mladších a 7družstev starších.

--Požární útok CTIF 
--Požární útok                             

Přesto že nebylo nejtepleji, počasí vytrvalo bez deště až do odpoledních hodin. 
K občerstvení byly připravené: párky v rohlíku, hamburgery, 
klobásy, hranolky, drštková polévka. 
Ve 14 hodin proběhlo vyhlášení vítězů, každé družstvo bylo 

a spolupráci maminek  děkujeme .                       
                                                                                                                   SDH Z

minulých letech, bude sboru, který se 
r. 2010 splní všechna 

Trnově a Semechnicích poukázky na 
hodnotě 60 Kč. Pořádající sbor SDH Semechnice jako občerstvení 

Výbor okrsku děkuje SDH Semechnice za kvalitní přípravu soutěže. 

Zapsal:                                                                    Brandejs  Pavel,  starosta okrsku č.11  

Do soutěže se přihlásilo 5družstev mladších a 7družstev starších.     

Přesto že nebylo nejtepleji, počasí vytrvalo bez deště až do odpoledních hodin.  

SDH ZÁHORNICE 
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V pátek 21.5.2010 odjela naše družstva mladších a starších žáků na okresní kolo hry 
Plamen, které se letos konalo v Ještěticích. Na tuto soutěž se děti vždy těší, protože 
stráví 3 dny pod stany. Soutěžit se začalo v sobotu ráno po nástupu všech 
zúčastněných družstev. Celkem přijelo soutěžit 16 družstev mladších a 23 družstev 
starších žáků. V sobotu čekaly na soutěžící tyto disciplíny: požární útok CTIF, štafeta 
4x60 m, požární útok a první pokus štafety CTIF. 
Družstvo mladších nastoupilo nejdříve k disciplíně požární útok CTIF, kterou zvládli 
celkem dobře a skončili v ní na 7. místě. Následovala štafeta 4x60 m, kde došlo k 
menšímu zaváhání při napojování hadic na rozdělovač a výsledný čas stačil na 11. 
místo. Před obědem proběhl ještě požární útok, který mladším tolik nevyšel a končí 
tak v této disciplíně na 12. místě. Navečer  proběhl ještě první pokus štafety CTIF, ve 
kterém se družstvo mladších umístilo na 9. místě. Po sečtení sobotních výsledků byli 
tak na průběžném 12. místě.  
Od družstva starších se očekával boj o postup do krajského kola. První disciplínou byl 
požární útok CTIF, který nedopadl zrovna nejlépe. V prvním pokuse se nevyhnuli 
chybám a tak netrpělivě čekali na druhý pokus. Ten byl rozjetý velice dobře, ale 
bohužel zklamala technika, kdy od džberovky odpadl závit i s hadicí a už nešel 
nasadit. To znamenalo neplatný pokus a započítal se tak pokus první, který stačil na 
6. místo. Náladu si družstvo straších zlepšilo hned v následující disciplíně, a to ve 
štafetě 4x60 m, kterou vyhráli. Po obědě následovala oblíbená disciplína – požární 
útok, který zaběhli ve vynikajícím čase 23,74 s. Tento čas se později ukázal jako 
nepřekonaný, tudíž vítězný. Poslední sobotní disciplínou byla štafeta CTIF (1.pokus), 
ke kterému nastoupili po krátkém dešti. Nevyhnuli se menší chybě a končí tak v této 
disciplíně zatím na 3. místě. Po odběhnutí všech družstev a sečtení výsledků končí 
družstvo starších po prvním dni na skvělém 2. místě. V neděli na soutěžící čekal 2. 
pokus štafety CTIF a štafeta požárních dvojic. Mladším se dařilo o trochu lépe než 
v sobotu. Ve druhém pokuse štafety CTIF se sice nezlepšili, ale ve štafetě požárních 
dvojic skončili na 6. místě a vybojovali si tak celkové 11. místo. Starší nastoupili ke 
svému druhému pokusu štafety CTIF, kterou tentokrát zvládli bezchybně a nakonec 
ji také vyhráli. Poslední disciplínou byla štafeta požárních dvojic. Tu, až na malé 
podsmeknutí velitele, zvládli také velmi dobře a končí v ní na 2. místě. Po obědě 
proběhl nástup a vyhlášení výsledků. Celkově družstvo starších skončilo na 2. místě 
za vítězným družstvem z Bystrého v O.h. a to znamenalo postup do krajského kola 
hry Plamen, které se konalo v Nové Pace. Zároveň bylo družstvo starších oceněno 
pohárem  za nejrychlejší požární útok. 
Krajské kolo soutěže hry Plamen se uskutečnilo za slunečného počasí ve dnech 12.-
13.6.2010. 
Na tuto soutěž se kvalifikovalo celkem 10 družstev z 5-ti okresů. Soutěžit se začalo 
v sobotu odpoledne, první disciplínou byla štafeta 4x60 m, kterou zaběhli 
houdkovičtí hasiči v čase 43,75 s (6. místo). Následovala štafeta 400 m CTIF v čase 
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73,14 s (4. místo). Poslední disciplínou sobotního dne byl požární útok. Ten, i přes 
malé zaváhání na koši, dokončilo družstvo ve čtvrtém nejrychlejším čase, tj. 26,72 s. 
Po prvním soutěžním dni tak byli mladí houdkovičtí hasiči na pěkném 4. místě. 
V neděli se začalo požárním útokem CTIF. Tato disciplína se moc nepovedla a 
dosažený čas 90,66 s stačil pouze na 8. místo. Následovala štafeta požárních dvojic, 
která dopadla podstatně lépe a čas 58,72 s znamená 4. místo. Poslední disciplínou 
byl závod požárnické všestrannosti, ve kterém družstvu nevyšla střelba a zároveň 
špatně určený azimut a topografická značka znamenalo až 9. místo v této disciplíně. 
Po odběhnutí všech družstev a spočítání výsledků následovalo vyhodnocení. 
Družstvo mladých hasičů z Houdkovic tak celkově skončilo na pěkném 5. místě. 

 
Poslední soutěží před prázdninami, 
byla soutěž o „Pohár hasičské 
mládeže“, která se konala 20.6.2010 
v Opočně. Na tuto soutěž odjelo 
družstvo mladších i starších, pro které 
to byla zároveň poslední soutěž v této 
sestavě, protože 6 členů dovrší příští 
rok dorosteneckého věku. Soutěže 
v Opočně se celkem zúčastnilo 12 
družstev mladších a 11 družstev 
starších. Mladší nejdříve soutěžili 
v požárním útoku. Čas 40,4 s stačil na 
8. místo. Náladu si však zlepšili při 

disciplíně štafety 8 členů, kterou v čase 43,78 s vyhráli. Celkově tak skončili na 
pěkném 5. místě. Družstvo starších se chtělo s touto kategorií rozloučit vítězstvím. 
Nejdříve nastoupili ke 
štafetě 8 členů, 
kterou zaběhli v čase 
29,53 s a tuto 
disciplínu vyhráli. 
Následoval požární 
útok, který bylo nutné 
zaběhnout v klidu a 
na jistotu. To se 
povedlo a dosažený 
čas 28,43 s byl 2. 
nejrychlejším časem. 
 V celkovém součtu 
tak družstvo straších 
skončilo na 
vynikajícím 1. místě.  
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Narození nových občánků:   
 
Duben 2010 
Tomáš Bajer, Houdkovice 94  
Červenec 2010 
Veronika Kalivodová, Trnov 81 
 
 

Životní jubilea 
 
Červenec 2010 
 
Anežka Vaněčková, Trnov 62  80 let 
Marie Kyralová, Záhornice 75  60 let 
Josef Janský, Houdkovice 6  87 let 
Josef Knap, Trnov 73   81 let 
Anna Chudá, Záhornice 61  80 let 
Miroslava Bahníková, Zádolí 19 83 let 
 
Srpen 2010 
 
Drahomíra Mrázková, Trnov 75 65 let 
Marie Bořková, Trnov 35  81 let 
Marie Kalousová, Záhornice 46 65 let 
Marie Štěpánková, Houdkovice 18 89 let 
Marie Vilímková, Trnov 59  87 let 
Jitka Ficencová, Houdkovice 66 83 let 
 
Září  2010 
 
Marie Goldsteinová, Houdkovice 61  65 let 
Bohuslava Grulichová, Houdkovice 17 80 let 
Miroslava Burketová, Houdkovice 50 60 let 
Jana Pavlíková, Houdkovice 13  60 let 
Anna Tošovská, Záhornice 24   87 let 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenost. 
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Vhozením odpadu do kontejneru 
 to nekončí! 
 Co se s odpady děje poté, co je vyhodíte do barevných 

kontejnerů? Co všechno vzniká z roztříděných odpadů? Neznáte odpověď? 

Podívejte se dále a možná budete překvapeni. 

Veškerý odpad nejdříve putuje na specializované třídící linky. Doposud nebyl vynalezen 
žádný spolehlivý automatický stroj, který by se vyrovnal lidskému oku, a proto se vše 
nejdříve třídí ručně. Třídění každého odpadu má jasná pravidla. 

Papír 
Do modrého kontejneru vhazujeme noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, 
knihy, sešity, krabice, lepenku, kartón a papírové obaly (např. sáčky). Složení všech těchto 
druhů papíru se liší, a proto na třídící lince dochází k roztřídění na jednotlivé druhy. 
Dotříděný papír se potom lisuje do balíků a odváží se k dalšímu zpracování. Z vytříděného 
papíru se dá znovu vyrobit novinový papír, sešity, lepenkové krabice, obaly na vajíčka nebo 
toaletní papír. Papír je možné recyklovat až sedmkrát! 
 
Sklo 
Kontejner na sklo může být zelený i bílý. Do bílého kontejneru patří čiré sklo a do zeleného 
kontejneru barevné sklo. I skleněný odpad je před dalším zpracováním ručně předtříděn. 
Rozdělené střepy pak putují na speciální automatickou linku, kde lidskou práci přebírá 
počítač. Ten zajistí vysokou čistotu vytříděného skla tak, aby už nic nebánilo jeho dalšímu 
zpracování ve sklárnách. Sklo lze recyklovat téměř do nekonečna. Ze skleněného odpadu 
vznikají nejčastěji nové lahve na minerálky nebo pivo. 
 
Plasty 
PET láhve od nápojů (samozřejmě sešlápnuté), výrobky a obaly z plastů, kelímky, sáčky, 
fólie a polystyrén - to vše patří do žlutého kontejneru. I tyto odpady procházejí důsledným 
tříděním a recyklací. Jejich následné použití je velmi rozmanité. Z PET lahví se vyrábí 
vlákna, která se používají jako výplň zimních bund a spacáků nebo se přidávají do 
takzvaných zátěžových koberců. Z fólií (sáčků a tašek) vznikají nové fólie a různé pytle. 
Polystyren slouží k výrobě speciálních cihel. Zbylá směs plastových odpadů se lisuje do 
balíků a odváží se do závodu na recyklaci směsných plastů. Tam vznikají odpadkové koše, 
zahradní nábytek, zatravňovací dlažba, protihlukové stěny u dálnic apod. 

„Množství recyklovaného materiálu záleží na tom, jak pečlivě odpad roztřídí každá z 
domácností. Pokud totiž sklo, papír, nebo plasty, skončí v popelnici na komunální odpad, 
je jeho další recyklace téměř vyloučena,“ doplnil Tomáš Pešek, regionální manažer 
společnosti EKO-KOM, zabývající se tříděním a recyklací odpadu.  

Další informace o třídění odpadů v Královéhradeckém kraji najdete na www.cistykraj.cz. 

Kontakt: Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s.  
Tel.: 721 562 554, e-mail.: pesek@ekokom.cz 

 



 

které se konají ve dnech 

Kdo může do zastupitelstva obce kandidovat?

Do zastupitelstva obce mů
pobytu, který dosá

Kandidátní listiny se podávají nejpozd
úřad na M
Na stránkách 

Vzor Prohlášení kandidáta OZ Trnov
Vzor Petice OZ Trnovv tabulce

Vzor Kandidátní listina OZ Trnov nezávislý kandidát

Každý nezávislý kandidát musí přiložit Petici podporující jeho kandidaturu.

AREÁ
Areál  zvaný ,,Bašák,, je

spoluobčanům, kteří 
Vzniklo tak 

Nabízí se zde tenisový kurt, kde 
je připraven altán  - pokud je libo vyhřívat 

nově položené dlažbě  na výsluní.
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konají ve dnech 15. a 16. 

Kdo může do zastupitelstva obce kandidovat?

ce může být volen občan, který je v obci hlá
sáhl věku 18 let a je způsobilý k právním úkon

Kandidátní listiny se podávají nejpozději do 10. srpna 2010 
na MěÚ Opočno, tajemnice Bc. Černá. 

Na stránkách www.trnov.cz zveřejňujeme:  
Vzor Prohlášení kandidáta OZ Trnov 

Vzor Petice OZ Trnovv tabulce 
Vzor Kandidátní listina OZ Trnov nezávislý kandidát

Každý nezávislý kandidát musí přiložit Petici podporující jeho kandidaturu.

ÁL  ,, BAŠÁK,,  ZÁHORNICE 
Areál  zvaný ,,Bašák,, je vybudován, nejen díky členům SDH,

spoluobčanům, kteří  pomáhají při brigádách. 
Vzniklo tak zázemí pro všechny generace. 

tenisový kurt, kde je možné hrát i  nohejbal. Pro ty kdo si rád
pokud je libo vyhřívat se na slunci, sezení je připraven

nově položené dlažbě  na výsluní. 
Nejmenší generace se může těšit  na nov

hřiště,   
kde si každé dítko přijde na své .

VŠEM, KTEŘÍ PŘIKLÁDAJÍ RUCE K DÍLU
K posezení  i zábavě zveme lidičky nejen z

vesničky . 
 

 

Dne 13.7.2010 se v Zádolí ztratil kastrovaný 

kocour černobílé barvy.

Slyší na jméno Kubíček.

Na krku má bílý obojek.

Za veškeré informace předem děkujeme.

Kontakt: 605 83 14 98

15. a 16. října 2010 

Kdo může do zastupitelstva obce kandidovat? 

ci hlášen k trvalému 
právním úkonům. 

ji do 10. srpna 2010  na Registrační 
 
 

Vzor Kandidátní listina OZ Trnov nezávislý kandidát  

Každý nezávislý kandidát musí přiložit Petici podporující jeho kandidaturu. 

nejen díky členům SDH, ale i díky 
.  

Pro ty kdo si rádi posedí, 
sezení je připraveno na 

Nejmenší generace se může těšit  na nově budované 

kde si každé dítko přijde na své . 
K DÍLU- DĚKUJEME 

zveme lidičky nejen z naší 

tratil kastrovaný 

kocour černobílé barvy. 

Slyší na jméno Kubíček.  

Na krku má bílý obojek. 

Za veškeré informace předem děkujeme. 

Kontakt: 605 83 14 98 


